INDICAÇÃO Nº 132/2023

Exmo. Sr.
GIOMAR DA ROSA
Presidente da Câmara Municipal de Piên.

Senhor Presidente:

A Vereadora que subscreve a presente indicação vem, por meio
desta, solicitar ao Poder Executivo Municipal, para que através da Secretaria
competente sejam realizadas as providências necessárias para fazer a limpeza do
terreno que se localiza no lado da direita (na entrada da cidade) logo depois que passa
o portal e a ponte.

JUSTIFICATIVA

A população da região solicita providências necessárias para melhor
organização e assim contribuir com a higiene e limpeza da população, tendo em vista
que o local está cheio de entulhos.

A limpeza do local é importante porque deixa a cidade mais
agradável, protegendo o meio ambiente e elevando cada vez mais a condição de
municipalidade.

Desta forma, por entender que tal indicação será de efetivo
benefício, a Vereadora que subscreve, pugna pela aprovação em plenário e posterior
acolhimento por parte do Exmo. Sr. Prefeito Municipal.

Sala das Sessões, em 18 de setembro de 2023.

SEANDRA CORDEIRO DE OLIVEIRA
Vereadora